valida etiam fusis lacrimis declararunt petentes a nobis cum instantia,

quatinus Dei remunerationis intuitu ad construendam novara plantationem

in üflen eisdem consensum nostrum et licentiam nostram donaremus,

quam etiam edificare, dotare et ornare pro posse suo et ad nostram

voluntatem et placitum sposponderunt. Nos igitur misericordia moti

eorum tribulationibus condolentes ipsorum tarn pio desiderio et proposito

Dei timore ante mentis oculos posito contradicere non audentes . . pre-

positi . . decani et capituli dicte ecclesie in Bramezche consensu una-

nimi requisito et habito precibus annuimus tarn devotis et ad edificandam

ecclesiam in Uflen ad laudem Dei et ad honorem sancte Marie genitricis

ejus consensum prebuimus voluntarium et benignum concedentes eisdem

de consensu . . prepositi . . , decani et capituli nostri Osnaburgensis, ut

de redditibus nostris, quos in domo Brunonis liberi nostri habuimus,

videlicet unius arietis vel sedecim denariorum cum sex mensuris siliginis

transnemoris mensure mansionem sacerdoü habilem et terrara arabilem

sufficientem aratro, de qua quilibet Uber homo dabit unum jugerum,

warandiam cum suis attinentiis, annonam missalem videlicet viginti octo

mensuras siliginis Osnaburgensis mensure, quarum quelibet domus culta

dabit unam et quelibet casa denarium, ipsam ecclesiam in Uflen dotarent.

Et nos eandem dotem presentibus in nomine Domini confirmamus in-

hibentes sub interminatione anathematis, ne quis ausu temerario dictam

dotem vel mansionem sacerdotis audeat molestare. Si quis vero hoc

presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum ejus se noverit incursurum et presenti scripto excommuni-

cationis vinculo innodamus, donec a nobis vel nostris successoribus debi-

tam optineat absolutionem. Sepedicti vero parrochiani arictem vel

sedecim denarios et sex mensuras siliginis transnemoris mensure, quas

in domo Brunonis liberi nostri habuimus, ut superius est expressum,

nobis et nostris saccessoribus assignaverunt in Balkethhem juxta Velthus

in domo Brunonis, qui possidet aream quondam Poppen, perpetuo possi-

dendos. Ipsum etiam Brunonem ab omni petitione injusta liberum

dimittimus et solutum. Statuimus etiam et volumus, ut capitulum ecclesie

in Bramezche ecclesie in Uflen sicut aliis ecclesiis suis prebendis annexis

vel per se vel per aliam personam ydoneam provideat in divinis jure

patronatus ejusdem ecclesie in Uflen apud decanum et capitulum in
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Bramezche perpetuo permanente. Campanarium vero quem decanus et

capitulum pro tempore ad voluntatem et ad utilitatern eorum statuerint,

ipsi parrochiani liberaliter acceptabunt. Ad devotionem vero, quam

ecclesie Dei in (portandis) reliquiis celebrare consuevit, feria tertia dierum

rogationum conventui in Bramezche se cum reliquiis suis Hesepe •) pre-

sentabunt. Synodos etiam suas in ecclesia Bramezche statutis temporibus

observabunt. Ut autem huic ordinationi inposterum nullus scrupulus

valeat suboriri et omnia predicta in suo robore maneant et inconvulsa,

presens Privilegium ipsis dediraus nostri, capituli nostri Osnaburgensis,

Lodewici prepositi et capituli in Bramezche sigillis communitum. Actum

et datum in ecclesia nostra Osnaburgensi, anno Domini M0CC0X0Cn o
,

in vigilia beati Jacobi apostoli.

9tn ber Urfunbe Rängen an rotfcgelben ©eibenfäben trier Siegel:

1) ba« befl »iföof* Äonrab mit 9{üdrftegeC (2Beflf. ©. 50, 6 unb 62, 11),

2) bad alte (Sieget be* fcomtapitelö, 3) bafl Siegel ßubiotgfl oon SRaoen*-

berg al« tropfte« non 6t. Sodann: im manbelförmigen ©iegelfelbe oben, bie

ujronenbe gefrönte ©ottedmutter mit bem flinbe, beibe mit fceiligenfd&einen,

unten ber ^eilige Sofjanneß mit $eiligenfc$ein unb ©ottefilamm mit ftafme;

ber fjärene SRocf reicht biö auf bie Änö$el. Umförift: S. Ludewici prepo-

siti ecclesie sancti Johannis . . snab .... SRücffiegel: Sßetruöfopf. Um*

förift: Caput Petri secretum Lodewici. ©iegel unb SRfidffiegel finb nid^t

ibenttfö mit ben 3U>bitbungen SBeftf.©. 51, 4; 135, 3 unb 62, 1, 4) Äa.

piielüegel von »ramfö« (ffieftf. <S. fceft 3, ©. 23 unter A betrieben).

•) Uffeln, Sft. Serfenbrücf. - ») Salfum, Srrfpl. Uffeln. - ») fcefepe, ftrfpl.

SBtamfdjc.

348. - 1292, September 9.

Siföof (Soer^arb r»on SWünfter befunbet, bafe er aus ben (grben

§ö«felmer unb SBeftorp — roelä)e ber Äaplan 3orbanu« in Altena

oom ©tift gefauft unb bem Älofter Glarljola »ermaßt Ijabe — nur

bie »ogteigefotte unb leine onbere Abgabe forbern werbe.

Original im gürftlidjcn Ärdfjtbe &u Slfjeba.

Everhardus Dei gratia Monasteriensis episcopus universis presentia

visuris salutem et cognoscere veritatem. Noveritis, quod nobis et

successoribus nostris pro tempore existentibus de domo dicta Hukelen 1
)

in parrochia Velheren, item de alia domo dicta Westdorpe 2
) sita in

parrochia Lette — quarum domorum proprietas ad nos et ecclesiam

nostram spectabat et spectare dinoscitur, quas eciam Jordanus capel-

lanus de Altena comparavit pro certa pecunie quantitate et quas

monasterio vel ecclesie de Claholte post obitum ipsius legavit et con-